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Mötesprotokoll från Landsbygdsrådets möte  
2023-12-05, kl. 17.30 – 20.00  
 
Mötet hölls på 1kök i Rinkaby.     

Deltagare: Rickard Axelsson, Martin Hallingström Skoglund, Bodil Fredriksson, 

Dan Löfgren, Lars Nilsson, Jan Nordström, Mikael Ulvholt, Pernilla Nordholm, 

Karl-Johan Thim, Kerstin Hallenborg, Ann Djerf Svensson, Lars-Ingvar Elofsson 

och Fredrik Lager  

 

Återbud: Karna Palmquist och Jonas Elnefur 

 

1) Richard Axelsson, ordförande för landsbygdsrådet hälsade välkommen och för-

klarar mötet öppnat.  

 
2) Pernilla Nordholm valdes som justerare.  

 
3)  Dagordningen: Punkt nummer 6, information från Anders Johansson utgår pga 

sjukdom. Fredrik önskade en tilläggspunkt. Genomgång av 2023-årsbudget och be-

slut om 2024-årsbudget. Rådet beslutade att lägga in den punkten i dagordningen 

som punkt nummer 5b i stället och därefter fastställdes och godkändes dagord-

ningen.  

 

4)  Föregående protokoll gicks igenom och godkändes.  

 

5)  Susanne Mårtensson ägare av 1 Kök informerade om verksamheten. Susanne har 

tillsammans med sin bror i åtta år drivit restaurangen. De båda var sugna på att göra 

något annat i sitt liv och båda var inne på att driva en restaurang. De hittade lokalen 

i Rinkaby som de renoverade och slog upp portarna för drygt 8 år sedan. Restau-

rangen erbjuder catering och är även en plats för olika event. De ser som sin fördel 

att de har nära kontakt med sina kunder och en familjär atmosfär genomsyrar verk-

samheten.   

 

5b) Budget 2023 och 2024: Fredrik redovisade budgetuppföljningen för 2023. Bud-

getomslutningen var 500 tkr. Under året har de 500 tkr förbrukats enligt följande.  

Landsbygdsfonden:   435 000 

Projektet Ödehus:   50 000 

Studiebesök Häradsbäck 15 000 
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För 2024 finns det 500 tkr i budget. Ett förslag lades fram på att fördela 400 tkr 

till landsbygdsfonden och 100 tkr på en landsbygdsdag.  

 

Rådets medlemmar beslutade att godkänna 400 tkr till landsbygdsfonden. Däre-

mot bordlades att avsätta 100 tkr till en landsbygdsdag på sittande möte. Några 

av medlemmarna ville hellre att dessa medel skulle avsättas mer till strategiskt 

arbete. Dessutom kolliderar en eventuell landsbygdsdag i höst med Skåne nord-

ost näringslivsdag.  

Ett förslag som i stället lyftes fram var att göra en studiedag med fokus på att be-

söka goda exempel på lokal utveckling. På denna dag skulle även ett fokus 

kunna var a landsbygdsrådets roll vad det gäller strategiska frågor. 

 

Fredrik fick i uppdrag att till nästa möte presentera ett förslag på hur de 100 tkr 

skulle kunna fördelas.  
 

7) Projektet obebodda bostadsobjekt på Kristianstads landsbygd. Tyvärr har vi 

fått inse att det blir svårt att genomföra nästa steg i projektet med stöd av Leader 

då det finns en begränsning i att det enbart går att söka 750 tkr.  

Utifrån det beslutades det att vi drar tillbaka vår ansöka till Leader. Ett alternativ 

som vi ska undersöka är att prata med Europakontoret i Hässleholm och höra om 

det finns stöd i någon annan fond? 

 

En diskussion som också kom fram är vad våra politiker i KSAU tänker kring 

projektet? Ett alternativ skulle i så fall vara att landsbygdsrådet äskar medel för 

ett projekt, men det kräver att det finns resurser hos Miljö- och samhällsbygg-

nadsförvaltningen.  

 
8) Presentation från arbetsgruppen av de inkomna ansökningarna till höstens ansök-

ningsomgång i landsbygdsfonden. Efter en mindre diskussion och revidering på en 

av de inkomna ansökningarna godkändes förslaget enligt följande.   

Sökande part 
Erhållet be-

lopp Söker för  

Kiaby IF 30000 
Att kunna rusta upp den lokal som de tänker sig att använda för fysik, styrke  
och gruppträning. Till lokalen behövs därför redskap.   

Tollarps Byalag 10000 Till återställande av kometerna.  

Oppmanna Vånga Bygdegårdsför-
ening 20000 Till Fönsterrenovering  

Venestads IF 40000 Renovering av kök i klubbstuga. 

Vanneberga IF 0 för att montera utehögtalare på idrottsanläggningen 

Nosaby IF 0 Inköp av vägbom och farthinder för att Förbättra Trafiksäkerheten vid Nya Vallbjörka 

Norra Ströö Skolhusförening 30000 Fönsterrenovering av de  de fönster som finns på norra sidan i Strö gamla skola 

Ströbackar IF 30000 Belysning till Multiplanen 

Vittskövle IF 0 Inventarier till att bygga ut plåtgaraget 

IM Sportriders RF  6500 till två uppsittningspallar  

OK-Pan 25000 En ny orienteringskarta för Wendesområdet 

Vittskövle Byalag 22 500 Medel för att restaurera trappan till Sockenstugan samt inköp av stolar till Sockenstugan 

Djurröds Byalag 6000 Till en projektorduk 

Oppmanna Vånga Bygderåd 15000 Drivmedel samt röjsåg för att röja/underhålla vegetation  
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PRO Tollarp-Linderöd 0 Till en laptop, CD-läsare och Skrivare & kopiator 

Huaröds IF 0 Till ett trädäck vid klubbstugan på idrottsplatsen  

 

 

Vid beslutet uppgav Pernilla Nordholm jäv vid beslutet om Tollarps Byalag. 

Kerstin Hallenborg vid beslutet för Norra strö skolhusförening och Ströbackar 

IF. Mikael Ulvholt vid beslutet angående Vittskövle byalag och Vittskövle IF. 

Vid beslutet för Djurröds byalag angav Jan Nordström jäv och vid beslutet för 

Oppmanna Vånga bygderåd angav Ann Djärv Svensson jäv.  

 

9) 2024 års möten. Rådet beslutade följande mötesdatum och platser för dessa 

möten.  

31 januari  Tollarp 

6 mars   Huaröd 

16 maj   Oppmanna Vånga  

29 augusti  Norra Strö 

17 oktober  Gärdsköpinge 

3 december  Tosteberga 

10) Ersättningar: Byutvecklingsbidraget och ersättning till ledamöter i rå-

det.  Fredrik påminde om att skicka in underlag för byutvecklingsbidraget 

och att utbetalningar för medverkan på landsbygdsrådets möten nu under 

december kommer att betalas ut till de föreningar medlemmarna tillhör.  

11) En allmän diskussion om kommunens julgranar togs upp då vissa av or-

terna inte får och andra får. Martin förklarade hur fördelningen sker utifrån att 

det är politikerna i Tekniska nämnden som är ytterst ansvariga. Ett önskemål 

framfördes att kommunen kunde vara mer tydliga på vilka som får och inte får 

och att fördelningen skulle ändras så att de som inte fick i år skulle kunna få 

nästa år i stället.  

 

12) Nästa möte är den 5 februari i Tollarp. På mötet medverkar Anders Jo-

hansson, Kristianstad kommuns säkerhetschef. Som kommer att berätta om 

hur kommunen arbetar med säkerhet och krishantering. Säkerhet och kris-

hantering - Kristianstads kommun 

13) Richard Axelsson avslutade mötet. 

 

 

https://www.kristianstad.se/sv/omsorg-och-hjalp/akut-hjalp/sakerhet-och-krishantering/
https://www.kristianstad.se/sv/omsorg-och-hjalp/akut-hjalp/sakerhet-och-krishantering/

